報道関係者各位

２０２１年３月２３日

大東建託株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：小林克満）の未来のアスリート支援プロジェクト

「ＴＥＡＭ ＤＡＩＴＯ（チーム大東）」は、３月２６日、上柚木公園野球場（東京都八王子市）にて、「日本プロ野

球OBクラブ 公益社団法人全国野球振興会（以下、本ＯBクラブ）」が主催する「令和２年度 東京都中体連

野球部員練習会」にスポンサー企業として協賛しますのでお知らせします。

元プロ野球選手が教える「令和2年度東京都中体連野球部員練習会」に協賛

日本プロ野球ＯＢクラブと共に中学校野球部の活動を支援

主催 ： 日本プロ野球ＯＢクラブ 公益社団法人全国野球振興会

主管 ： 東京都中学校体育連盟野球部

協賛 ： 大東建託株式会社

日時 ： 令和３年３月２６日（金）１０時～１５時

場所 ： 八王子市上柚木２－５１－１ 八王子市上柚木公園野球場

指導者 ： 石毛宏典氏（守備：元西武）、川口和久氏（投手：元広島・巨人）、市川和正氏（捕手・元横浜）、

指導者 ： 秦真司氏（外野：元ヤクルト）

参加資格 ： 以下の①～③をすべて満たす方 ※ 現在、参加募集は終了しています。

参加資格 ： ① 東京都中学校体育連盟野球部に登録していた中学３年生の方。

参加資格 ： ② 高等学校に進学後、野球を続けて行う意思のある方。

参加資格 ： ③ 保護者の参加同意書を提出できる方。

HP ： http://ctr-tokyo-baseball.com/menu.html

■ 「令和２年度 東京都中体連野球部員練習会」概要

本件に関するお問い合わせ｜大東建託株式会社 広報部 / ＴＥＬ｜０３-６７１８-９１７４ / メール｜koho@kentaku.co.jp

本ＯBクラブは、１９９４年、元プロ野球選手を中心に設立され、野球の振興や技術力向上、野球少年の健

全な育成に寄与しています。当社は、本OBクラブのコロナ禍での公式戦減少による青少年のモチベー

ション低下を防ぐための活動や、教員の働き方改革を含めた技術指導力強化といった思いに共感し、スポ

ンサー企業として支援することを決めました。

今回の練習会は、卒業を間近に控えた東京都中体連野球部員の３年生を対象に開催され、この春進学す

る高等学校での硬式野球に少しでも早く馴染むことができるよう、4名の日本プロ野球ＯＢの方が、基本

的な技術指導を行います。球児たちが、この練習会で野球を心から楽しみ、野球の奥深さや素晴らしさを

味わいながら、新しい環境でも野球を楽しむことを継続できるような練習会になることを期待しています。

当社は、スポーツの発展に貢献できるよう、今後も積極的に支援していきます。

http://ctr-tokyo-baseball.com/menu.html
mailto:koho@kentaku.co.jp